
 

Kungl. Skogs- och Lantbruksakademiens uppgift är att med stöd av vetenskap och 
praktisk erfarenhet till samhällets gagn främja jordbruk och skogsbruk samt därtill 
knuten verksamhet. Akademien instiftades år 1811 på initiativ av Karl XIV Johan och 
startade sitt arbete den 28 januari 1813. 
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Forskningens roll i samhällsdebatten och hur den kan 
stärkas 
 

 
 
Det är ofta underskott av vetenskapligt grundad kunskap i debatten när det gäller stora 
samhällsfrågor. KSLA:s Forskningsutskott bjuder in till diskussion om hur forskningens roll 
kan stärkas i debatten kring de areella näringarna. (Foto: Mårten Svensson, SLU) 

 

Flera stora samhällsfrågor berör de areella näringarna och i debatten kring dessa finns 
ofta motstridiga intressen och uppfattningar. Det kan handla om storskaligt mot 
småskaligt skogs- respektive lantbruk, kustnära eller pelagiskt fiske, gruvdrift mot 
renskötsel, placering av vindkraftparker etc. Ytterst rör dessa frågor värderingar och 
politiska ställningstaganden.  
 
Dessvärre finns ofta ett underskott av vetenskapligt grundad kunskap i debatten kring 
dessa svåra avvägningar. Borde därför inte forskarnas och forskningsresultatens roll i 
samhällsdebatten stärkas? I vilken utsträckning, och hur, använder politiker och 
beslutsfattare forskningsresultat idag? Ser vi nya roller, förutsättningar eller behov 
framöver? Vad är samhällets och allmänhetens förtroende för forskare och 
forskningsresultat idag? Vilka trender pekar på ökat respektive minskat förtroende och 
vad bör forskare tänka på? 
 
Varmt välkomna! 
 
Peter Normark, Akademisekreterare och vd  
 
 

Denna sammankomst finansieras med stöd av Stiftelsen C.F. von Horns fond. 

Tid & plats 
Tisdag 13 maj 2025 kl. 13–16 
på KSLA, eller Zoom  
(länken mejlas dagen före). 
 
Anmälan 
Görs på denna länk senast  
den 9 maj.  
 
Forskningsutskottet 
bidrar till att skapa förutsätt-
ningar för att beslut som rör de 
areella näringarna kan fattas 
på goda kunskapsmässiga 
grunder. Det sker genom att 
identifiera kunskapsbehov och 
vara en arena för dialog, 
samverkan och idéutbyte. 
 
Frågor 
Innehåll: Birgitta Naumburg 
08- 5454 7707 
birgitta.naumburg@ksla.se 
Övrigt: Agneta D Ohlson, 
08-5454 7712 
agneta.ohlson@ksla.se 

http://www.ksla.se/
https://dinkurs.se/96257
mailto:agneta.ohlson@ksla.se
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Forskningens roll i samhällsdebatten och hur den kan 
stärkas 
 

Moderator: Ulrika Björkstén, Vetenskap och Allmänhet  
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Välkommen – Peter Normark*, akademisekreterare 
Introduktion – Ulf Magnusson*, professor SLU, medlem Forskningsutskottet 
 
Forskarnas roll i samhällsdebatten Moderator Ulrika Björkstén, fil dr, Föreningen Vetenskap & 
Allmänhet, medlem Forskningsutskottet 
Samspelet mellan forskning och beslutsfattande – Karin Bäckstrand, professor i samhälls-
vetenskaplig miljöforskning vid Statsvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet samt 
forskare vid Institutet för Framtidsstudier 
 
Paneldiskussion med tre forskare 

• Jeannette Eggers, SLU, forskare och programchef, forskar främst om hur man kan sköta 
skogar på ett hållbart sätt för att tillhandahålla flera ekosystemtjänster och biologisk 
mångfald. 

• Anna Skarin, SLU, professor i renskötsel, undersöker hur renar och renskötsel påverkas av 
annan markanvändning och klimatförändringar, med målet att hitta lösningar som 
säkerställer långsiktigt hållbara förutsättningar för naturbetesbaserad produktion i 
renskötseln 

• Johan Sonesson*, Skogforsk, docent och jägmästare. Jobbar med forskning och utveckling 
inom skogsskötsel, ekosystemtjänster och skogsbrukets roll i samhället. 

 
Kaffe/Te 
 
Paneldiskussion om forskningsresultatens roll i samhällsdebatten och beslutsprocesser  

• Emma Weisner, Europaparlamentariker för Centerpartiet, Energiingenjör i grunden. Sitter i 
utskotten för miljö och klimat, jordbruk och landsbygdsutveckling samt fiskeri 
(videointervju) 

• Åsa Persson*, docent och forskningschef på SEI samt ordförande i Klimatpolitiska rådet 
• Ingrid Petersson*, tidigare utredare och generaldirektör för forskningsrådet Formas, för 

närvarande ordförande i Lunds universitet och Water Wise Societies. 
• Alexandra Helgesson, Landsbygd och Infrastrukturdepartementet, kansliråd och analytiker 

på Landsbygdsavdelningen 
• Karin Bäckstrand, professor i samhällsvetenskaplig miljöforskning vid Statsvetenskapliga 

institutionen, Stockholms universitet samt forskare vid Institutet för Framtidsstudier 
 
Sammanfattande reflektioner  
Seema Arora Jonsson*, professor SLU, medlem Forskningsutskottet samt Ulf Magnusson*, 
professor SLU, medlem Forskningsutskottet 
 
 
 
*) Ledamot av KSLA 
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